
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 728 від 25.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 25.12.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від 20 р. Київ №  

Про визнання такими, що не підлягають  
занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, об’єктів 
культурної спадщини

Відповідно до статей 5 та 13 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого наказом 
Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції наказу 
Міністерства культури України від 27 червня 2019 р. № 501), на підставі подань 
Управління культури, національностей та релігій Миколаївської обласної військової 
адміністрації від 08.06.2023 № 698/02-11 та від 29.11.2023 № 1493/02-11, Волинської 
обласної державної адміністрації/Волинської обласної військової адміністрації від 
11.10.2023 № 7224/30/2-23, Департаменту культури, туризму, національностей та 
релігій Запорізької обласної державної адміністрації від 10.10.2023 № 1464/02.2-09, 
висновків (експертних висновків) Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 18.12.2023 № 6335/35/42-23, від 18.12.2023 № 6333/35/42-23 та 
від 18.12.2023 № 6332/35/42-23, враховуючи рекомендації Українського інституту 
національної пам’яті (листи від 16.10.2023 р. № 1658/2.1-06-23, від 20.09.2023 
№ 1484/2.1-06-23, від 30.10.2023 № 1750/2.1-06-23)

НАКАЗУЮ:
1. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України, об’єкти культурної спадщини:
1) у Волинській області згідно з переліком, викладеним у додатку 1;
2) у Запорізькій області згідно з переліком, викладеним у додатку 2;



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 728 від 25.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 25.12.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

3) у Миколаївській області згідно з переліком, викладеним у додатку 3.
2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 

Лещука Ю.В.

Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 728 від 25.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 25.12.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Додаток 1 до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
«Про визнання такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України, об’єктів культурної спадщини»

ПЕРЕЛІК
об’єктів культурної спадщини у Волинській області, які визнаються такими, що не підлягають занесенню до Державного 

реєстру нерухомих пам’яток України 

№ 
з/п

Найменування об'єкта 
культурної спадщини

Вид об'єкта 
культурної 
спадщини

Дата 
утворення 

об'єкта

Місцезнаходження 
об'єкта культурної 

спадщини

Номер і дата рішення про взяття на 
облік

1 2 3 4 5 6
Володимирський район

1. Будинок військового лазарету, 
в якому в роки І-ї світової 
війни працювала М.І.Ульянова

Пам’ятка 
історії

1915 р., 
1982 р.

м. Володимир, 
вул. Соборна, 27

Рішення виконавчого комітету 
Волинської обласної ради  
народних депутатів від 
22.07.1985 р. № 228

2. Будинок, в якому знаходився 
міськком КП(б)У і міськрада

Пам’ятка 
історії

20-ті рр. 
ХХ ст., 

1940-1941 рр.

м. Володимир, 
вул. І.Франка, 6

Рішення виконавчого комітету 
Волинської обласної ради 
народних депутатів від 
25.08.1986 р.№ 267

Ковельський район

3. Будинок, в якому в 1920 році 
знаходився Ковельський 
повітовий ревком

Пам’ятка 
історії

1920 р. м. Ковель, 
вул. Незалежності, 
132

Розпорядження виконавчого 
комітету Волинської обласної ради 
депутатів трудящих  від 
04.08.1969 р. № 360-р



2
Продовження додатка 1

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 728 від 25.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 25.12.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
Луцький район

4. Будинок, де в 1920 р. 
знаходився штаб Першої 
Кінної Армії

Пам’ятка 
історії

1920 р. м. Берестечко, 
вул. Паркова, 6

Розпорядження виконавчого 
комітету Волинської обласної ради 
депутатів трудящих від 
04.08.1969 р. № 360-р.

5. Будинок, в якому в 1709 році 
зупинявся Петро І

Пам’ятка 
історії

XVII ст., 
1709 р.

м. Луцьк, вул. 
Святовасилівська, 2

Розпорядження виконавчого 
комітету Волинської обласної ради 
депутатів трудящих  від 
04.08.1969 р.№ 360-р.

6. Будинок, в якому у 1940-
1943 рр. жила Паша Савельєва

Пам’ятка 
історії

перша пол. 
ХХ ст., 1940-

1943 рр.

м. Луцьк, вул. Галшки 
Гулевичівни, 8

Розпорядження виконавчого 
комітету Волинської обласної ради 
депутатів трудящих  від 
04.08.1969 р. № 360-р

7. Будинок, в якому перебувало 
Тимчасове управління та 
обком ЛКСМУ
(Будинок, в якому перебувало 
у 1939 р. Тимчасове 
управління (ліве крило)), 
(Будинок, в якому перебував в 
1939 р. обком комсомолу 
(праве крило))

Пам’ятка 
історії

ХVІІ ст., 
1939 р.

м. Луцьк, пр. Волі, 2 Рішення Виконавчого комітету 
Волинської обласної ради  
народних депутатів від 
22.07.1985 р. № 228

8. Будинок колишнього 
окружного суду, в якому 
проходив “Луцький процес” 
57 членів КПЗУ

Пам’ятка 
історії

ХVІІІ ст., 
1934 р.

м. Луцьк, 
вул. Сенаторки 
Левчанівської, 4

Рішення виконавчого комітету 
Волинської обласної ради 
народних депутатів від 
25.08.1986 р. № 267



3
Продовження додатка 1

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 728 від 25.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 25.12.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
9. Будинок, в якому у вересні 

1940 р. проходила перша 
обласна комсомольська 
конференція

Пам’ятка 
історії

30-ті рр. 
ХХ ст., 
1940 р.

м. Луцьк, 
вул.Винниченка,8

Розпорядження Виконавчого 
комітету Волинської обласної ради 
народних депутатів від 
10.02.1982 р. №  65-р

10. Будинок, в якому в 1944 році 
знаходився штаб І-го 
гвардійського 
червонопрапорного імені 
раднаркому Українського 
кавалерійського корпусу

Пам’ятка 
історії

1929 р., 
1944 р.

м. Луцьк, 
вул.Стрілецька,47

Розпорядження Виконавчого 
комітету Волинської обласної ради 
народних депутатів від 
10.02.1982 р. №  65-р



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 728 від 25.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 25.12.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Додаток 2 до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
«Про визнання такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України, об’єктів культурної спадщини»

ПЕРЕЛІК
об’єктів культурної спадщини у Запорізькій області, які визнаються такими, що не підлягають занесенню до Державного 

реєстру нерухомих пам’яток України 

№ 
з/п

Найменування об'єкта 
культурної спадщини

Вид об'єкта 
культурної 
спадщини

Дата 
утворення 

об'єкта

Місцезнаходження 
об'єкта культурної 

спадщини

Номер і дата рішення про взяття на 
облік

1 2 3 4 5 6
1 Меморіальна дошка Герою 

Радянського Союзу І.Й. 
Проскурову

Пам’ятка 
історії

1924-1926 рр. м. Запоріжжя, 
вул. Гладкова, 2

Рішення виконавчого комітету 
Запорізької обласної ради 
депутатів трудящих від 
22.12.1982 р. № 580



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 728 від 25.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 25.12.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Додаток 3 до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
«Про визнання такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України, об’єктів культурної спадщини»

ПЕРЕЛІК
об’єктів культурної спадщини у Миколаївській області, які визнаються такими, що не підлягають занесенню до 

Державного реєстру нерухомих пам’яток України 

№ 
з/п

Найменування об'єкта 
культурної спадщини

Вид об'єкта 
культурної 
спадщини

Дата 
утворення 

об'єкта

Місцезнаходження 
об'єкта культурної 

спадщини

Номер і дата рішення про взяття на 
облік

1 2 3 4 5 6
1. Будинок, де у 1917 р. 

містилась Рада робітничих та 
військових депутатів

Пам’ятка 
історії

1917р. м. Миколаїв,
вул. Нікольська, 68

Рішення виконавчого комітету 
Миколаївської обласної ради 
народних депутатів від 
02.07.1971 р. № 357 

2. Будівля, в якій навчався 
В.Л. Шанцер

Пам’ятка 
історії

1882-1887 рр. м. Миколаїв,
вул.1-а Слобідська, 2

Рішення виконавчого комітету 
Миколаївської обласної ради 
народних депутатів від 
20.07.1978 р. № 370 

3. Будинок, де в 1905 р. 
відбувались засідання Ради 
робітничих депутатів 

Пам’ятка 
історії

1905 р. м. Миколаїв,
вул. Шевченка, 64 

(літера А-ІІ)

Рішення виконавчого комітету 
Миколаївської обласної ради 
народних депутатів від 
02.07.1971 р. №357 


